
 

Č. j. UKFaF/3883/2022-18 

 

ZÁPIS č. 18/2022 
z jednání kolegia děkana 21. listopadu 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, Ing. Vlčková, prof. Zimčík 

Hosté na jednotlivé projednávané body: Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, Ing. Navrátilová, 

p. Vychytilová 

Omluveni:  

prof. Šimůnek, prof. Štaud 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, Pharmacy, Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu ukládá:  

• Vedoucím jednotlivých kateder a OJP předat požadavky k rozvrhu na letní semestr akademického 

roku 2022/2023 do 22. 12. 2022. Změny je nutné zaslat na adresu kucerova@faf.cuni.cz. 

V požadavcích je třeba uvádět pouze změny oproti akademickému roku 2021/2022. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Krajské vojenské velitelství Zlín zaslalo informace o plánovaných vojenských cvičeních pro vojáky 

v aktivních zálohách. Těchto cvičení se bude účastnit jeden student SP Farmacie. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh podmínek pro udělení prospěchových stipendií za AR 2021/2022. 

• Návrh podmínek pro podání žádosti o udělení stipendia za sportovní výsledky dosažené v roce 

2022: 

o Žadatel/ka je studentem/studentkou magisterského, bakalářského nebo navazujícího 

magisterského studia, skutečná doba studia nepřesáhla ke dni přiznání stipendia standartní 

mailto:kucerova@faf.cuni.cz


2 

dobu studia příslušného studijního programu o více než dva roky a v kalendářním roce 2022 

dosáhl/a vynikající sportovní výsledky na celostátní úrovni či mezinárodní úrovni. 

o Žadatel/ka v době, kdy dosáhl/a tyto vynikající sportovní výsledky, byl/a studentem FaF UK. 

o Žadatel/ka v době podání žádosti o udělení stipendia za vynikající sportovní výsledky je 

studentem/studentkou FaF UK. 

o Žádost podá do 27. 1. 2023 na Studijní oddělení. 

Jednotlivé žádosti projedná komise, která je za tímto účelem stanovená, ve složení 

doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D., Mgr. Jiří Bezouška a Mgr. Iveta Szakošová. 

• Návrh podmínek pro přiznání mimořádného stipendia v případech zvláštního zřetele hodných: 

o Stipendium je možné přiznat studentům (dle čl. 5 Pravidel pro přiznávání stipendií na FaF 

UK) za aktivní reprezentaci fakulty, v případě, že byli oceněni při provozování kulturních či 

uměleckých aktivit, nebo za sportovní výsledky nebo byli odměněni za své zásluhy 

mimořádnými cenami nebo vykazují další aktivity prospěšné pro fakultu. 

o Žádost může podat student/ka osobně nebo může být navržen jiným členem akademické 

obce fakulty. 

o Podmínky pro přiznání stipendia splnil/a student/ka v kalendářním roce 2022. 

o Žadatel/ka byl/a studentem FaF UK v době, kdy splnil podmínky pro možnost přiznání 

stipendia v případech zvláštního zřetele hodných. 

o V době podání žádosti o udělení stipendia v případech zvláštního zřetele hodných byl 

žadatel/ka studentem FaF UK. 

o Žadatel je studentem FaF UK a skutečná doba studia nepřesáhla ke dni přiznání stipendia 

standartní dobu studia příslušného studijního programu o více než dva roky. 

o Žádost je podána do 27. 1. 2023 na studijní oddělení. 

• Termíny konání výuky 1. až 3. ročníku kombinované formy studia bakalářského studijního 

programu Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví v letním semestru akademického roku 

2022/2023:  

1. ročník: 24. 2. - 25. 2. 2023,  
- 10. 3. - 11. 3. 2023,  

- 24. 3. - 25. 3. 2023, 

- 14. 4. – 15. 4. 2023,  

- 28. 4. - 29. 4. 2023,  

- 12. 5. - 13. 5. 2023,  

- 26. 5. – 27. 5. 2023  

 

2. ročník: 24. 2. - 25. 2. 2023,  
- 10. 3. - 11. 3. 2023,  

- 24. 3. - 25. 3. 2023, 

- 14. 4. – 15. 4. 2023,  

- 28. 4. - 29. 4. 2023,  

- 12. 5. - 13. 5. 2023,  

- 26. 5. – 27. 5. 2023 

 
3. ročník: 24. 2. - 25. 2. 2023,  

- 10. 3. - 11. 3. 2023,  

- 24. 3. - 25. 3. 2023, 

- 31. 3. – 1. 4. 2023  

- a individuální konzultace na bakalářské práci. 



3 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Doktorské studium 

• Návrh na odvolání členství prof. PharmDr. Miloslavy Rabiškové, CSc., a doc. RNDr. Milana 

Dittricha, CSc., v oborové radě Farmaceutická technologie, kteří na své funkce rezignovali. 

Věda a výzkum 

• Program zasedání Vědecké rady FaF UK dne 14. 12. 2022. 

Transfer technologií 

• Přijetí vynálezu „Nové inhibitory topoizomerázy II s preferencí k izoformě II beta“ fakultou. Původci 

vynálezu: doc. Roh, prof. Šimůnek, Mgr. Kubeš, Ing. Karabanovich, Ing. Melnikova, Mgr. Keresteš 

(za FaF UK), pracovníci LF HK UK (doc. Štěrba, dr. Lenčová, dr. Kollárová) a pracovník Mayo Clinic 

v Rochester, Minnesota, USA (dr. Schellenberg). Komise pro ochranu duševního vlastnictví a 

transfer technologií přijetí vynálezu fakultou doporučila. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Věda a výzkum 

• Nominace společných kandidátů FaF UK a LF HK UK do pracovních skupin UK, odeslané děkany 

fakult elektronickou cestou ve dnech 8. – 9. 11. 2022 prorektorovi pro vědeckou a tvůrčí činnost 

prof. Krištoufkovi. Konkrétně nominaci prof. PharmDr. Františka Štauda, Ph.D., do pracovní skupiny 

UK pro reformu doktorského studia a prof. MUDr. Petra Hejnu, Ph.D. (LFHK), do pracovní skupiny 

UK pro hodnocení vědy.  

Granty a projekty  

• FaF UK podala do 20. kola soutěže GA UK celkem 46 žádostí (v roce 2021 bylo podáno 34 žádostí), 

z toho 19 v sekci C – Lékařské vědy a 27 v sekci B – Přírodní vědy – z toho 19 v podsekci Chemie, 

4 v podsekci Biologie, 3 v podsekci Fyzika a 1 návrh byl podán v podsekci Matematika. Z celkového 

počtu je 1 návrh projektu označen jako interdisciplinární (B-Ch/C-Lék). Kvalitní návrhy projektů 

studentů prvního ročníku doktorského studia budou odměněny mimořádným stipendiem. 

• Informaci o vyhlášení vyhlášení nové výzvy pro žádosti o akademické minigranty a studentské 

minigranty na podporu projektů 4EU+ v roce 2023, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín 

uzávěrky obou soutěží je 6. 1. 2023. Poskytování finanční podpory projektům upravuje Opatření 

rektora č. 36/2022 „Minigranty na podporu projektů 4EU+ v roce 2023“. 

• Informace o Opatření rektora č. 37/2022 „Zásady uskutečňování Projektů SVV na UK a vyhlášení 

12. kola Projektů SVV na UK“ a Opatření rektora č. 38/2022 „Zásady studentské grantové soutěže 

na UK pro rok 2023“, z nichž vyplývá, že projekty a konference, které jsou realizovány z prostředků 

SVV, budou pokračovat i v roce 2023. Termín odevzdání závěrečných zpráv SVV byl stanoven 

na 15. 2. 2023. Pokyny včetně informací a formulářů k psaní závěrečných zpráv hlavní řešitelé 

obdrží v prosinci 2022. Zprávy řešitelé dodají na Vědecké oddělení do 31. 1. 2023 v písemné 

i elektronické podobě. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/4EU-minigranty-2023-New-Call-for-2023-(Deadline/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/4EU-minigranty-2023-New-Call-for-2023-(Deadline/
https://cuni.cz/UK-12245.html
https://cuni.cz/UK-12249.html
https://cuni.cz/UK-12249.html
https://cuni.cz/UK-12250.html
https://cuni.cz/UK-12250.html


4 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravila M. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Mimořádnou odměnu  

o studentům za pomoc při fotografování fakultních reklamních předmětů dne 31. 10. 2022 

o studentům pregraduálního studia, kteří pomáhali při realizaci Dne otevřených dveří 16. 11. 

2022. 

o Dr. P. Matoušovi za přípravu a realizaci odborné přednášky v rámci Jednodenní juniorské 

Univerzity Karlovy dne 16. 11. 2022.  

• Zapojení farmaceutické fakulty UK do online platformy „Zeptej se vědce“, kdy naši odborníci budou 

odpovídat na různé dotazy z řad veřejnosti. 

• Účast farmaceutické fakulty UK na akci VědaFest, který se koná dne 21. 6. 2023. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• Doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D., získal prestižní Cenu Arnošta z Pardubic. Tuto cenu, udělovanou 

akademickým pracovníkům za vynikající pedagogickou činnost, panu docentovi osobně předala 

rektorka Univerzity Karlovy prof. Milena Králíčková u příležitosti slavnostního koncertu k výročí 

sametové revoluce 17. 11. 2022. Panu docentovi k získání ceny srdečně gratulujeme. Zveřejněno 

na intranetu 18. 11. 2022. 

• Dne 10. 11. 2022 byla zveřejněna první sada 3. ročníku korespondenčního semináře Farmakos 

Farmaceutický korespondenční seminář | Farmaceutická fakulta Univerzity Karlovy (cuni.cz). 

Termín odevzdání úloh je do 19. 12. 2022. Zveřejněno na intranetu 10. 11. 2022. 

• Dne 14. 11. 2022 proběhla v Galerii Na Mostě vernisáž výstavy „Valdštějn“ fotografky Jitky Pírkové. 

Výstava potrvá do 9. 12. 2022. 

• Dne 16. 11. 2022 proběhl prezenční Den otevřených dveří. Celkem se účastnilo 210 studentů z ČR 

i SR. Jednodenní juniorské Univerzity Karlovy se účastnilo 120 úspěšných respondentů. 

• V sobotu 26. 11. 2022 se koná univerzitní propagační akce Na Karlovku. Naše fakulta bude 

prezentovaná na stánku (Mgr. L. Doová, Matěj Mikyska), přednáškou (prof. L. Nováková) a 

doprovodným programem (P. Fecske, D. Šárová). 

• Dne 28. 11. 2022 proběhne online workshop Design Thinkingu Aktuality - Centrum pro přenos 

poznatků a technologií (cuni.cz), kde se můžete dozvědět víc o využití kreativity v jakékoliv práci. 

Účast je zdarma. Zveřejněno na intranetu 7. 11. 2022. 

• Dne 15. 12. 2022 od 19 hod. se bude v Městské hudební síni v Hradci Králové konat fakultní vánoční 

koncert. Tentokrát vystoupí dixie-band Zelená sedma. Po koncertu bude pro všechny hosty 

připravené malé občerstvení. Vstup je zdarma. 

Oblast mezinárodních vztahů  

• Nové výzvy: 

o Podpora internacionalizace na UK (POINT 2022-2) – vyhlášení podzimní kolo soutěže. 

Podpora je určena pro krátkodobé pobyty do 3 týdnů. Žádosti se podávají online v aplikaci 

IS Věda do 30. listopadu 2022. Zveřejněno na intranetu 4. 11. 2022. 

https://www.faf.cuni.cz/FARMAKOS/
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-310.html?news=16887&locale=cz
https://cppt.cuni.cz/CPPTN-310.html?news=16887&locale=cz


5 

o AKTION ČR - Rakousko: Jednoměsíční stipendia pro VŠ pedagogy. Do 30. listopadu 2022 

mohou vysokoškolští pedagogové podat žádost o stipendium v programu AKTION ČR - 

Rakousko na měsíční výzkumný či přednáškový pobyt do Rakouska. Zveřejněno na intranetu 

4. 11. 2022. 

o Stipendia na základě mezinárodních smluv: Maďarská organizace Tempus Public Foundation 

každoročně nabízí semestrální pobyty pro studenty, výzkumné pobyty pro pedagogy VŠ 

a letní jazykové kurzy. Termín pro podání přihlášek je 3. prosince 2022. Zveřejněno na 

intranetu 7. 11. 2022. 

o Stipendia na studijní a výzkumné pobyty v Egyptě - Ministerstvo vysokého školství Egyptské 

arabské republiky nabízí stipendia ke studijním a výzkumným pobytům v Egyptě pro studenty 

DSP a VŠ učitele a vědce. Termín pro podání přihlášek je 9. prosince 2022. Zveřejněno na 

intranetu 7. 11. 2022. 

o Stipendia na základě mezinárodních smluv: Severní Makedonie - Studenti BSP, MSP a DSP se 

mohou hlásit na studijní pobyty v Severní Makedonii v délce nejméně 2 měsíce. VŠ 

pedagogům a vědcům jsou nabízena nejméně 2 místa k účasti na přednáškových pobytech 

v délce do 10 dnů. Termín pro podání přihlášek je 9. prosince 2022. Zveřejněno na intranetu 

7. 11. 2022. 

o Stipendijní pobyty pro studenty: Čína nabízí stipendijní místa k semestrálním studijním 

pobytům pro studenty BSP, MSP a DSP. Termín pro podání přihlášek je 19. prosince 2022. 

Zveřejněno na intranetu 7. 11. 2022. 

o Vyhlášení výběrového řízení pro obsazení mobility akademiků, doktorandů a post-

doktorandů v rámci přímé meziuniverzitní spolupráce v kalendářním roce 2023 a vyhlášení 

výběrového řízení na mobility AP, doktorandů i post-doktorandů ke krátkodobým 

výzkumným pobytům na zahraničních partnerských univerzitách v rámci přímé 

meziuniverzitní spolupráce v kalendářním roce 2023. Fakultní termín pro podání žádosti je 

28. listopadu 2022. Zveřejněno na intranetu 7. 11. 2022. 

Vnitřní záležitosti, projektová činnost a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy  

• GAČR  

o GAČR bude od roku 2023 financovat 10 projektů EXPRO a 23 projektů JUNIOR START. Z FaF 

UK nezískal podporu ani podaný projekt EXPRO, ani žádný ze 2 podaných projektů JUNIOR 

STAR.  

Evropské projekty, strukturální fondy 

• INOMED – OP VVV 

o V termínu 10. – 11. 11. 2022 proběhla výjezdní konference projektu InoMed v Jablonném 

nad Orlicí. 

 

 



6 

• DS FAFÍK 

o Byly uzavřeny 3 nové Smlouvy o poskytování služeb péče o dítě, s nástupem od 

1. 12. 2022. Obsazenost DS je stále 100 %.  

• Grantová schémata na UK (START) 

o Probíhá komunikace s hlavními řešiteli ohledně ukončování projektů, a to jak po 

obsahové, tak po finanční stránce. Hlavní řešitelé s GRO konzultují a následně podávají 

žádosti o změny v projektech, neboť poslední 4 měsíce realizace projektu (12/2022 – 

3/2023) změny nelze realizovat. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o VŘ s názvem Dodávka serverů, lhůta pro podání nabídek skončila dne 3. 11. 2022. Probíhá 

posuzování nabídky. 

o Dne 10. 11. 2022 proběhlo 3. koordinační setkání Transformace pro VŠ na UK. 

o Od 1. 1. 2023 budou v rámci komponenty 3.2 realizovány následující aktivity: 

- Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning 

(vedoucí aktivity doc. Kučera). Bude osloveno 9 tvůrců studijních materiálů, s úvazkem 

0,1 FTE. Všechny pracovní smlouvy budou uzavřeny od 1. 1. 2023. 

- Specifický cíl A4: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (vedoucí aktivity 

doc. Fialová). Pracovní smlouvy budou uzavřeny od 1. 1. 2023. Následně bude v řešení 

výběr interních a externích lektorů. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Interní dohoda mezi součástmi UK o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace 

projektu byla podepsána. 

o Probíhají dodávky chemikálií, laboratorního materiálu, neinvestičního laboratorního 

vybavení v rámci DNS. 

o Vědecká konference Kutná Hora 2022 včetně ISAB, termín konání 30. 11. - 2. 12. 2022. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Aktuálně probíhají dodávky nákupů vysoutěžených prostřednictvím DNS. 

• Individualized pharmacy: New approaches and methods in the study of drug safety – OP JAK 

o Probíhá intenzivní příprava projektu s partnery UK, VŠCHT, ÚOCHB, ÚMCH AV ČR a nově 

CEITEC/MUNI. Probíhají průběžné konzultace s agenturou Pure Ventures. 

o FaF UK komunikuje s ÚK UK, Centrum Open Science pro přípravu kapitoly na téma 

Otevřená věda, Data Management Plan, Data Steward apod. 

• PhD. Infra – OP JAK. 

o Dne 11. 11. 2022 byla odevzdaná na OPP 1. pracovní verze podkladů pro celouniverzitní 

projekt Ph.D. Infra. Investiční rozpočet FaF UK tvoří deset funkčních celků v celkové výši 

31 087 566,24 Kč (alokace přímých výdajů pro FaF UK je ve výši 27 319 442 Kč.). 

o V současné době probíhá upřesňování s RUK-OPP, dále bude předmětem schválení 

v oborové radě UK. 

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o Dne 23. 11. 2022 se uskuteční online webinář „Otevřená věda v Horizontu Evropa“. 

Workshop je určen jak výzkumníkům, tak administrativním pracovníkům, kteří budou 

připravovat projektový návrh v programu Horizont Evropa a chtějí získat více informací 

o podmínkách otevřeného přístupu ve vědě, jejich zahrnutí v projektovém návrhu, 



7 

o pravidlech publikování a správě výzkumných dat a FAIR principech nakládání s daty. 

Pořadatelem je TC AV ČR. 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• PharmDr. Marta Kučerová, Ph.D., byla paní rektorkou prof. MUDr. Milenou Králíčkovou, Ph.D., 

jmenována členkou Rady pro rovné příležitosti UK na návrh pana děkana doc. PharmDr. Jaroslava 

Roha, Ph.D. Aktuální informace z jednání Rady budou předávány vedení FaF nebo zasílány e-

mailem členům/členkám akademické obce, zaměstnancům/zaměstnankyním, ev. umístěny na 

fakultní web. 

• Odměny za anglickou výuku pro zahraniční AP, kteří učí jen anglicky, nemusí být na žádost 

vedoucího katedry těmto vyučujícím propláceny, ale mohou být převedeny do osobního rozpočtu 

katedry. Katedře by se na základě předložené evidence této výuky vypočetla odpovídající finanční 

odměna, která by se zohlednila při nastavování osobních rozpočtů na další období. Evidence by se 

předkládala v době, kdy budou vedoucí kateder vyzváni ke kontrole a připomínkování nově 

vypočtených rozpočtů kateder. Z takto navýšeného rozpočtu katedry by bylo možné odměnit 

ostatní pracovníky katedry, kterým se v souvislosti s přijetím zahraničního AP navýší objem české 

výuky. 

Výběrová řízení 

• Výsledek výběrového řízení na pozici laboranta/laborantky Katedry biofyziky a fyzikální chemie. Na 

výše uvedenou pozici byla vybrána Bc. Patricie Skřipská. 

• Termín výběrového řízení na pozici vedoucího/vedoucí Útvaru interního auditu bude upřesněn. 

Složení komise VŘ: doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D., 

Ing. Lenka Vlčková, JUDr. Jana Maleček Župčanová.  

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• V rámci veřejné zakázky na generálního dodavatele stavby bylo vzneseno již přes třicet sad 

doplňujících dotazů k dokumentaci. V rámci řešení je nutné posouvat lhůtu pro ukončení VZ, 

aktuálně se předpokládá ukončení k polovině ledna 2023. 

Oddělení informačních systémů 

• Aplikace Mobility – další postup 

Dne 14. 1. 2022 proběhla důležitá schůzka UVT RUK, FF, LFHK a FaF, jako pilotních fakult, o dalším 

postupu ve vývoji aplikace Mobility pro evidenci zahraničních cest. Tuto diskusi vyvolala FaF a jejím 



8 

cílem bylo, aby byla vývoji aplikace znovu nastavena vysoká priorita ze strany UVT RUK. Na schůzce 

byli přítomni za UVT RUK pověřená ředitelka Ing. Fikaisová, správce GaP Mgr. Popelka, za FF 

proděkan pro informatiku dr. Koura a vedoucí Oddělení informačních systémů Mgr. Faltys, za FF 

vedoucí UVT Ing. Špulák, FaF zastupovali dr. Koula, Mgr. Kučerová a Ing. Duspivová. Bylo 

jednoznačně potvrzeno, že vývoj Mobilit pro fakulty bude pokračovat, na první polovinu prosince 

bude na UVT RUK svolána další schůzka s osobní účastí, kde budou domluveny další konkrétní 

kroky, této schůzky by se měli účastnit již také zástupci společnosti DERS a zástupci PřF. 

Oddělení IPTO 

Vyklizení Pajkrovy flošny 

• Vybraný projektant města Hradec Králové musí provést oskenování všech prostor Pajkrovy flošny. 

Při skenování musí být vždy prostor kompletně vyklizen. Vystěhování všech věcí najednou je 

nereálné, protože k jejich uskladnění nemáme patřičné prostory. Z toho důvodu musí být 

oskenování provedeno ve dvou etapách a to do 15. 12. 2022 a do 31. 1. 2023. Vystěhování 

a přemístěním věcí provede IPTO ve spolupráci se ZLR. 

Informace o DNS 

• Dne 16. 11. 2022 byl rozeslán email vedoucím kateder a výzkumných skupin Cooperatio s žádostí 

o vyjádření k navrhovanému seznamu chemikálií a laboratorního materiálu, který je plánován 

k nákupu centrálně v rámci dynamického nákupního systému. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

Prověrka bezpečnosti a ochrany zdraví  

• Pravidelná prohlídka BOZP na budovách Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové proběhla ve 

dnech 1. 11., 2. 11. a 3. 11. 2022.  

• Přehled zjištěných závad: 

o Dolepit označení Hlavní vypínač elektrické energie k jističi č. 1 na Katedře Farmaceutické 

technologie. Termín odstranění do 25. 11. 2022. Zajistí a odpovídá IPTO.  

o Doplnit na ventil označení Hlavní uzávěr topení v místnosti č. 2006.  Termín odstranění je 

do 25. 11. 2022. Zajistí a odpovídá IPTO. 

• Uložené úkoly a opatření na nadcházející období: 

o Zpracovat Plán revizí technického zařízení na rok 2023. Termín do 15. 1. 2023. Odpovídá 

IPTO. 

o Zpracovat Plán školení zaměstnanců na rok 2023. Termín do 15. 1. 2023. Odpovídá IPTO. 

o Zajistit provedení kontroly, zda jsou určení pracovníci proškolení jako obsluhy TNS a s tím 

spojené provádění kontrol včetně zápisu do provozního deníku TNS. Termín do 31. 1. 2023. 

Zajistí IPTO v součinnosti s katedrami. 

Požární preventivní prohlídka   

• Pravidelná požární preventivní prohlídka PO na budovách Farmaceutické fakulty UK v Hradci 

Králové proběhla ve dnech 1. 11., 2. 11. a 3. 11. 2022. Na prohlídce nebyly nalezeny žádné závady 

a nedodělky. 

• Doporučení na nadcházející období: 



9 

o Po vydání nového Provozního řádu chemických laboratoří, zajistit překlad tohoto řádu do 

anglického jazyka. Následné vyplnění a vyvěšení do laboratoří, kde se předpokládá pohyb 

cizojazyčných zaměstnanců a studentů. 

Energetický koncept budov ZLR a Zámostí   

• Byla zpracována energetická koncepce budov ZLR a Zámostí. 

• Projektantem celkové shrnutí energetické koncepce týkající se změny zdroje tepla: 

o Plnohodnotné ekonomické zhodnocení změny zdroje tepla z dlouhodobého hlediska je 

prakticky nemožné, protože nelze predikovat vývoj ceny jednotlivých energetických 

komodit (zemní plyn, teplo, elektrická energie) a stabilitu výše investičních nákladů. 

o Instalaci tepelného čerpadla nelze s ohledem na vysokou energetickou náročnost 

doporučit jako vhodnou. 

o V úvahu tak připadá připojení na teplovod z Opatovic nebo zachovat stávající zdroj 

vytápění zemním plynem. 

o Současná cena zemního plynu (z roku 2022) ve výši 1770 Kč bez DPH za MWh odpovídá 

přibližně i ceně tepla v dané lokalitě ve výši 460–520 Kč bez DPH za GJ (tj. přibližně 1680 až 

1870 Kč /MWh). 

o Pro zachování stávajících zdrojů vytápění zemním plynem hovoří, že plynové kotle se 

stářím 4-5 let jsou ve velmi dobrém stavu. Jejich případné odstranění je třeba chápat jako 

zmařenou investici. 

o Nevýhodou zemního plynu je vysoká volatilita trhu se zemním plynem a riziko jeho 

nedostupnosti. Ve střednědobém horizontu lze očekávat stabilizaci trhu se zemním 

plynem, a tedy i ustálení jeho ceny. V dlouhodobém horizontu lze očekávat postupný 

odklon EU od závislosti na energetických zdrojích od nestabilních dodavatelů, který může 

být řešen snižováním spotřeby zemního plynu a diversifikací jeho dodavatelů. 

o V případě připojení objektů k soustavě zásobování teplem projektant upozorňuje na 

nebezpečí, že bude obtížné až nemožné ji v případě nepříznivého vývoje ceny tepla odpojit 

z důvodů vysoké legislativní ochrany těchto zdrojů. Tato legislativní ochrana narušuje 

konkurenční prostředí a ve výsledku může vést k nárůstu ceny tepla. 

o Projektant doporučuje s realizací investice vyčkat alespoň do doby ukončení platné 

smlouvy o dodávce plynu (31. 12. 2023) a sledovat vývoj jeho ceny na trhu. Aby se změna 

zdroje ekonomicky vyplatila a pokryla i zmařenou zůstatkovou hodnotu stávajících 

funkčních kotelen, měl by být dlouhodobý výhled ceny tepla u objektu ZLR alespoň o 280 Kč 

bez DPH za MWh a u Zámostí pak o 650 Kč bez DPH za MWh nižší než ustálené ceny 

zemního plynu. 

• Kolegium děkana na základě předložené analýzy doporučuje provést základní energetická opatření 

(snížení teploty ve sklenících (již proběhlo) a pobytových místnostech apod.), změnu způsobu 

vytápění odložit a provést analýzu v průběhu příštího roku s ohledem na vývoj ceny plynu a tepla. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková) 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Informace z porady tajemníků ze dne 15. 11. 2022 

• Ceny energie na r. 2023 – el. energie 2 650 Kč/MWh NN, 2386 Kč/MWh VN, plyn 2 726 Kč/MWh – 

stát fix – 2 500 Kč/MWh (ceny jsou uvedeny bez DPH a bez distribučních poplatků). 



10 

• Metodický postup přípravy celouniverzitních projektů připravovaných/administrovaných OPP – 

vznikl jako reflexe zkušeností posledních let přípravy a realizace tzv. celouniverzitních projektů 

financovaných z evropských prostředků, materiál je zároveň aktualizován v reakci na změny 

v metodickém prostředí operačních programů a týká se především zjednodušených metod 

vykazování.  

• Paní rektorka upozornila na novelu vysokoškolského zákona – nutno diskutovat, jak zajistit 

financování stipendií doktorandů (doktorské stipendium by mělo být alespoň 1,2násobkem 

minimální mzdy).  

• Interní manuál k vícero souběžně existujícím pracovněprávním vztahům a Pravidla pro vystavování 

dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr sjednávaných se zaměstnanci zařazenými 

v rektorátu UK. 

• Shrnutí závěrů z předběžných tržních konzultací v rámci veřejné zakázky na jednotný EIS a návrh 

opatření pro zajištění kvality dat do zadávacího řízení z pohledu ekonomických agend s dopadem 

na snížení cen.  

Pajkrova flošna (inspirace modelem Kampus Hybernská) 

• Probíhají jednání se SMHK ohledně plánované rekonstrukce historického objektu Pajkrovy flošny. 

V rekonstruovaném objektu by se měl nacházet studentský klub.  

• Vedení fakulty pro jeho provoz navrhuje model inspirovaný podobným projektem pod záštitou UK 

a hl. města Prahy, Kampus Hybernská. 

• Zásadní pro realizaci projektu bude zapojení dalších stran (SMHK, UHK, UK a Královéhradecký kraj). 

Školení ESSS 

• V termínech 10. 11. a 16. 11. 2022 proběhlo školení pracovníků děkanátu na elektronickou 

spisovou službu pod vedením fakultní koordinátorky spisové služby Mgr. Evy Větrovské 

a RNDr. Václava Kouly.  

• V dalším běhu se plánuje školení na katedrách a dalších pracovištích fakulty.  

• Na školení byly pozitivní ohlasy všech dosavadních účastníků. 

Hodnocení THP pracovníků 

• Na RKD dne 14. 11. 2022 proběhla diskuse nad návrhem znění opatření děkana k hodnocení 

neakademických pracovníků.  

• Na základě diskuse a došlých připomínek bude upraveno znění opatření i formulář k hodnocení, 

který tvoří jeho přílohu. 

Registr smluv 

• Připomínáme, že na veškeré objednávky nad 50 tisíc Kč se vztahuje povinnost jejich uveřejnění 

v registru smluv podle zákona 340/2015 Sb.  

• To se týká jak objednávek zboží, tak objednávek na různá plnění, včetně prostorového a dalšího 

zajištění kongresů, symposií, konferencí atp.  

• Uveřejnění je přitom podmínkou účinnosti smlouvy, tedy k jakémukoli plnění může dojít až po tom, 

co byla objednávka uveřejněna. 



11 

Dopad mezinárodních sankcí proti Rusku a Bělorusku do oblasti veřejných zakázek  

• V souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny byla Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku přijata 

omezující opatření (mezinárodní sankce) ekonomického a individuálního charakteru. 

• Na základě dopisu Mgr. Martina Maňáska, kvestora UK, ze dne 4. 11. 2022, určenému všem 

tajemníkům fakult UK, ve kterém vyzývá všechny organizační složky UK k přijetí opatření, zpětně 

prověřujeme všechny vybrané dodavatele z nadlimitních VZ od počátku t.r., zda se nevyskytují na 

sankčním seznamu. Doposud jsme žádného našeho dodavatele na sankčním seznamu nezjistili. 

• Současně v rámci každé veřejné zakázky zahájené v režimu zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění 

/nadlimitní, podlimitní, DNS/ dáváme všem účastníkům podepsat čestné prohlášení, že se jich 

předmětné sankce netýkají. Dále zjišťujeme u každého vybraného dodavatele, před uzavřením 

smlouvy, zda není na veřejně dostupném seznamu firem, na které se vztahují sankce proti Rusku a 

Bělorusku. Toto prověřování se týká i případných poddodavatelů vybraného dodavatele a jeho 

skutečných vlastníků. 

Veřejné zakázky 

• VZMR - Pojištění majetku, odpovědnosti osob a motorových vozidel  na r. 2023 

o Dne 15. 11. 2022 byla zahájena veřejná zakázka malého rozsahu /VZMR/ na pojišťovací 

služby na r. 2023.  

o Předpokládaná hodnota VZ: 573 000 Kč. 

o Lhůta pro podání nabídek končí 25. 11. 2022 v 10:00 hod.  

• VZMR - Skupinové cestovní pojištění 

o Pro rok 2023 bylo rozhodnuto vyzkoušet jiný typ cestovního pojištění, tzv. skupinové 

cestovní pojištění. Každý zaměstnanec, který má řádně schválený cestovní příkaz, bude 

automaticky pojištěný na pracovní cestu do zahraničí. Nebude tudíž nutné sjednávat 

jednotlivě cestovní pojištění pro každého zaměstnance před jeho cestou.  

o V rámci provedeného průzkumu trhu vzešla jako nejvýhodnější pro FAF UK nabídka 

pojišťovací společnosti: Colonnade Insurance S.A., organizační složka, která se specializuje 

na cestovní pojištění a která nám nabídla cenu 35 Kč za osobu/den cestovního pojištění po 

Evropě a 43 Kč po celém světě, při splnění stejných pojistných podmínek jako dosavadní 

pojišťovna.  

• Dynamický nákupní systém 

o Dne 31. 10. 2022 skončila lhůta pro podání nabídek v rámci DNS Chemikálie 14/2022, na 

sklad. Předpokládaná hodnota: 33 600 Kč bez DPH. Obdrželi jsme 3 nabídky. Vybraným 

dodavatele se stala spol. Lach-Ner, s.r.o., s kupní cenou 21 984 Kč bez DPH. 

o Dne 7. 11. 2022 byl zahájen DNS Chemikálie 16/2022, na sklad. Předpokládaná hodnota: 

146 600 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek končí 18. 11. 2022. 

 

 

Hradec Králové 23. 11. 2022 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

 


